
 

 

 

Doctor 

JUAN CARLOS HERRERA MORENO  

Coordinador Grupo de Procesos de Reorganización II  

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES 

Ciudad 

 

 

REFERENCIA: PROCESO DE REORGANIZACIÓN EMPRESARIAL CORPORACIÓN ECOLOGICA 

AGROGANADERA  CORPOGAN S.A. Nit. 900.147.272-3 

ASUNTO: ENVIO PROYECTO DE CALIFICACION Y GRADUACION DE CREDITOS Y DERECHOS DE 

VOTO 

 

 

Cordial saludo,  

 

ALEXANDER TRUJILLO LARA en mi condición de PROMOTOR designado por el Juez del Concurso, 

para el proceso de reorganización de la sociedad CORPORACIÓN ECOLOGICA AGROGANADERA  

CORPOGAN S.A., Acudo al despacho a efectos de remitir el proyecto de Calificación y 

Graduación de créditos y Derechos de Voto. 

 

Se adjunta evidencia de su cumplimiento. 

 
 

Agradezco la atención prestada. 

 
 

 

 

ALEXANDER TRUJILLO LARA 

C.C. No. 7.697.496 de Neiva 

Representante Legal  



 

 

Derechos de Voto 

 

 

 

 

 

 



Corte a 12 de Marzo de 2020
1 2 3 4 5 6 8 9 10                                 11                                   13 14                               

Clase de 

Acreedor     

Art 31 Ley 

1116/2006

Renglón Nombre o  Razón Social 
Nit o Cédula de 

Ciudadanía
Dirección de Notificación 

Ciudad o 

Municipio 

Tipo de 

Vinculo con 

el Deudor, 

Socios, 

Admon o 

Controlante?

No. de la Obligación
 Saldo de Capital por 

Pagar 
 Saldo Capital Vencido 

Fecha de 

Vencimiento
Valor Indexado 2018 Valor Indexado  Derechos de Voto 

Participación 

Derechos de 

Voto (%) 

1 WALTER OSPINA FERNANDEZ  15.671.381                
 BOGOTA - CARRERA 51 # 

131 - 44 
BOGOTA NINGUNO SUELDOS 252.000.000 252.000.000 30/11/2019 252.000.000 252.000.000 252.000.000          3,72%

2 SANDRA PERDOMO RAMÍREZ 
 BOGOTA - CARRERA 51 # 

131 - 44 
BOGOTA NINGUNO PROVISION CESANTIA 134.000.000 134.000.000 30/11/2019 134.000.000 134.000.000 134.000.000          1,98%

386.000.000           386.000.000             386.000.000           386.000.000           386.000.000         5,703%

RENTA 2009 53.239.000 53.239.000 30/04/2010 67.166.858 69.051.519

RENTA 2011 36.681.000 36.681.000 30/04/2012 44.168.443 45.466.950

RENTA 2015 30.253.000 30.253.000 30/04/2016 32.186.277 33.257.233

RENTA 2016 29.847.000 29.847.000 30/04/2017 30.738.576 31.795.160

RENTA 2017 33.756.000 33.756.000 30/04/2018 34.017.146 35.212.108

RENTA 2019 39.689.000 39.689.000 30/04/2020 39.689.000 39.689.000

RENTA 2018 30.436.000 30.436.000 30/04/2019 30.436.000 30.436.000

PATRIMONIO 36.436.000 36.436.000 30/04/2012 43.873.432 45.163.266

PREDIAL 050C-681047 7.916.000 7.916.000 30/04/2019 7.916.000 8.026.163

PREDIAL 050C-681047 7.195.000 7.195.000 30/04/2018 7.250.663 7.505.366

PREDIAL 050C-681047 6.940.000 6.940.000 30/04/2017 7.147.309 7.392.985

PREDIAL 050N-726897 259.000 259.000 30/04/2019 259.000 262.604

PREDIAL 050N-726897 233.000 233.000 30/04/2018 234.803 243.051

PREDIAL 050N-726897 212.000 212.000 30/04/2017 218.333 225.838

PREDIAL 050N-726897 421.000 421.000 30/04/2016 447.903 462.806

PREDIAL 050N-726897 371.000 371.000 30/04/2015 417.187 430.320

PREDIAL 050N-726897 356.000 356.000 30/04/2014 413.933 426.535

PREDIAL 050N-726897 380.000 380.000 30/04/2013 450.757 464.209

PREDIAL 050N-726897 351.000 351.000 30/04/2012 422.647 435.072

PREDIAL 050N-726897 476.000 476.000 30/04/2011 587.903 604.753

PREDIAL 050N-531417 8.820.000 8.820.000 30/04/2019 8.820.000 8.942.744

PREDIAL 050N-531417 7.777.000 7.777.000 30/04/2018 7.837.165 8.112.471

PREDIAL 050N-531417 7.399.000 7.399.000 30/04/2017 7.620.019 7.881.944

PREDIAL 050N-531417 11.648.000 11.648.000 30/04/2016 12.392.350 12.804.689

PREDIAL 050N-531417 10.904.000 10.904.000 30/04/2015 12.261.476 12.647.478

PREDIAL 050N-531417 13.485.000 13.485.000 30/04/2014 15.679.441 16.156.810

PREDIAL 050N-531417 16.392.000 16.392.000 30/04/2013 19.444.265 20.024.542

PREDIAL 050N-531417 16.484.000 16.484.000 30/04/2012 19.848.766 20.432.300

PREDIAL 050N-531417 15.414.000 15.414.000 30/04/2011 19.037.698 19.583.354

PREDIAL 050N-531412 261.000 261.000 30/04/2019 261.000 264.632

PREDIAL 050N-531412 235.000 235.000 30/04/2018 236.818 245.137

PREDIAL 050N-531412 214.000 214.000 30/04/2017 220.392 227.968

PREDIAL 050N-531412 423.000 423.000 30/04/2016 450.031 465.005

PREDIAL 050N-531412 389.000 389.000 30/04/2015 437.428 451.199

Vehiculo 219 489.000 489.000 30/04/2015 549.878 567.189

Vehiculo 219 205.000 205.000 30/04/2015 230.521 237.778

Vehiculo 219 340.000 340.000 30/04/2015 382.328 394.364

VALORIZACION 050C-

681047
772.614 772.614 30/04/2019

772.614
783.366

VALORIZACION 050N-

531417
7.294.204 7.294.204 30/04/2019

7.294.204
7.395.714

VALORIZACION 050N-

531412
424.194 424.194 30/04/2019

424.194
430.097

2

B

NINGUNO1

CORPOGAN S.A. CORPORACIÓN ECOLOGICA AGROGANADERA S.A.
Nit. 900.147.272.-3

BOGOTA

A

NINGUNO

800.197.268 CARRERA 8 N° 6 64

ARTICULO 31 LEY 1116 LITERAL A) ACREENCIAS LABORALES

4,88%

SECRETARIA DISTRITAL DE 

HACIENDA
164.930.998         2,44%

DIAN DIRECCION DE IMPUESTOS 

NACIONALES
330.071.236         

BogotàCarrera 30 No. 24 - 90899.999.061-9
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Corte a 12 de Marzo de 2020
1 2 3 4 5 6 8 9 10                                 11                                   13 14                               

Clase de 

Acreedor     

Art 31 Ley 

1116/2006

Renglón Nombre o  Razón Social 
Nit o Cédula de 

Ciudadanía
Dirección de Notificación 

Ciudad o 

Municipio 

Tipo de 

Vinculo con 

el Deudor, 

Socios, 

Admon o 

Controlante?

No. de la Obligación
 Saldo de Capital por 

Pagar 
 Saldo Capital Vencido 

Fecha de 

Vencimiento
Valor Indexado 2018 Valor Indexado  Derechos de Voto 

Participación 

Derechos de 

Voto (%) 

CORPOGAN S.A. CORPORACIÓN ECOLOGICA AGROGANADERA S.A.
Nit. 900.147.272.-3

VALORIZACION 050N-

726897
396.988 396.988 30/04/2019

396.988
402.513

435.214.000           435.214.000             482.639.748           495.002.234           495.002.234         7,314%

1 BANCOLDEX 800149923-6 Cl. 28 #13A-63  BOGOTA  NINGUNO 1.473.684.211        1.473.684.211 30/04/2018 1.485.085.074 1.537.253.495 1.537.253.495      22,714%

2 BBVA 860.003.020-1 CRA. 9 #72-21  BOGOTA  NINGUNO 25.000.000             25.000.000 30/12/2018 25.000.000 25.885.000 25.885.000            0,382%

3 BCO OCCIDENTE 890.300.279-4 CRA. 123 #27-47  BOGOTA  NINGUNO 70.000.000             70.000.000 30/12/2018 70.000.000 72.478.000 72.478.000            1,071%

4 AV VILLAS 860.035.827-5 CRA. 13 #27-47  BOGOTA  NINGUNO 115.000.000           115.000.000 30/10/2018 115.333.976 119.404.976 119.404.976         1,764%

5 BCO COLPATRIA 860.034.594-1 CRA. 7 #24-89 PISO 10  BOGOTA  NINGUNO 62.500.000             62.500.000 30/12/2018 62.500.000 64.712.500 64.712.500            0,956%

6 CONFINANCIERA S.A. 860.054.531-1 AV. 19 #100-12 PISO 2  BOGOTA  NINGUNO 47.321.000             47.321.000 30/11/2019 47.321.000 47.321.000 47.321.000            0,699%

7 HELM LEASING 890.903.937-0 CRA. 7 #99-53  BOGOTA  NINGUNO 105.000.000           105.000.000 30/12/2018 105.000.000 108.717.000 108.717.000         1,606%

8 LEASING BOLIVAR 860067203-7 AV. ELDORADO #68C-61  BOGOTA  NINGUNO 101.000.000           101.000.000 30/12/2018 101.000.000 104.575.400 104.575.400         1,545%

9 BANCO PICHINCHA 890 200 756 7. CRA. 35 #42-39  BOGOTA  NINGUNO 47.000.000             47.000.000 30/11/2019 47.000.000 47.000.000 47.000.000            0,694%

10 FENALCO VALLE  890.303.215-7 CRA. 9 #5-23  BOGOTA  NINGUNO 16.281.000             16.281.000 30/04/2018 16.406.955 16.983.302 16.983.302            0,251%

11 DANN REGIONAL  811.007.729-4 AV. ELDORADO #68C-61  BOGOTA  NINGUNO 198.000.000           198.000.000 30/10/2018 198.575.019 205.584.219 205.584.219         3,038%
2.260.786.211       2.260.786.211         2.273.222.023       2.349.914.891       2.349.914.891      34,72%

1 NATHALIA GARAVITO PACHON                 52.880.784 BOGOTA SOCIO 602.396.936 8,901%

2 CUBIGAR CONSTRUCTORA LTDA 830.039.483             BOGOTA SOCIO 451.797.702 6,676%

3 URIAS BATUEL GARAVITO D. 14.207.732                BOGOTA SOCIO 1.054.194.637 15,576%

4 CORGUAJIRA S.A. 800.202.367             BOGOTA SOCIO 150.599.234 2,225%

5 NOHORA SOFIA GARAVITO D. 28.942.878                BOGOTA SOCIO 150.599.234 2,225%

6 COMPAGAR LTDA 800175884-7 BOGOTA SOCIO 301.198.468 4,450%

7 BERTHA C. PACHON C. 51.567.649                BOGOTA SOCIO 301.198.468 4,450%

-                           -                             3.011.984.678      44,50%

E 1
 CONJUNTO RESIDENCIAL 

ARBOLERDA DE SUBA P.H. 860.063.125-2 Calle 137 Nº 76 A 50  BOGOTA  NINGUNO Estado cuenta 220.597.176 220.597.176 2019/11/30 220.597.176 220.597.176 220.597.176 3,259%

2  LUQUE MEDINA Y CIA SA 860.079.690-2  CARRERA 11 86 53 P 11  BOGOTA  NINGUNO Estado cuenta 144.841.000 144.841.000 2019/11/30 144.841.000 144.841.000 144.841.000 2,140%

3  MORINGA PRODUCTS SAS 900.502.521-5 Calle 25D Nº 95 56 OF 201  BOGOTA  NINGUNO  Factura de Venta 24.491.040 24.491.040 2019/11/30 24.491.040 24.491.040 24.491.040 0,362%

4
 LUIS EDUARDO VANEGAS BELTRÁN 

90.359.871                CL 160 73 32 CA 56
 BOGOTA  NINGUNO 

 Cuenta de Cobro 
81.600.000 81.600.000 2019/11/30 81.600.000 81.600.000 81.600.000 1,206%

5  ESNEDA HINCAPIÉ RUIZ 24.279.376                CR 28 37 20  BOGOTA  NINGUNO  Cuenta de Cobro 13.650.000 13.650.000 2019/11/30 13.650.000 13.650.000 13.650.000 0,202%

6
 CARLOS ALBERTO BELTRÁN 

CAMACHO 
93.389.028                

MZ 23 CA 15 BARR JARDIN ET 

3  BOGOTA  NINGUNO 
 Cuenta de Cobro 

14.875.200 14.875.200 2019/11/30 14.875.200 14.875.200 14.875.200 0,220%

7  ISRAEL VANEGAS BELTRÁN 79.512.726                CR 59 70 349 AP 1541 TO A 2  BOGOTA  NINGUNO  Pagare 25.000.000 25.000.000 2019/11/30 25.000.000 25.000.000 25.000.000 0,369%

525.054.416           525.054.416             220.597.176           525.054.416           525.054.416         7,76%

Total Derechos de Voto 3.607.054.627       3.607.054.627         3.362.458.946       3.755.971.540       6.767.956.218      100,000%

ARTICULO 31 LEY 1116 LITERAL D) ACREEDORES INTERNOS

C

D

ARTICULO 31 LEY 1116 LITERAL E) ACREEDORES EXTERNOS

ARTICULO 31 LEY 1116 LITERAL C) ACREENCIAS A INSTITUCIONES FINANCIERAS

ARTICULO 31 LEY 1116 LITERAL B) ACREENCIAS A ENTIDADES PUBLICAS
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Proyecto  de Calificación y 

Graduación de créditos 

 

 

 

 

 



Corte a 12 de Marzo de 2020

2 4 6 8

Cód
Clase de 
Crédito

Cód  Nombre o Razón Social
Nit o Cédula de 

Ciudadanía
Dirección Clase de Crédito

Saldo Capital por 
Pagar

1 WALTER OSPINA FERNANDEZ  93.086.118                  Guamo Tolima LABORAL 252.000.000

2 SANDRA PERDOMO RAMÍREZ 39.564.959                  Guamo Tolima LABORAL 134.000.000

 $       386.000.000 

3
DIRECCION NACIONAL DE IMPUESTOS 

DIAN 800.197.268           FISCAL
FISCAL

290.337.000

4 SECRETARIA DISTRITAL DE HACIENDA 
800094755-7 FISCAL

FISCAL
144.877.000

 $       435.214.000 
 $       821.214.000 

PRENDARIO                                    -   

 $                        -   
5 BANCOLDEX 800149923-6 Cl. 28 #13A-63 HIPOTECARIO             1.473.684.211 

 $    1.473.684.211 

 $                        -   
6 BBVA 860.003.020-1 CRA. 9 #72-21 QUIROGRAFARIO 25.000.000                 

7 BCO OCCIDENTE 890.300.279-4 CRA. 123 #27-47 QUIROGRAFARIO 70.000.000                 

8 AV VILLAS 860.035.827-5 CRA. 13 #27-47 QUIROGRAFARIO 115.000.000              

9 BCO COLPATRIA 860.034.594-1 CRA. 7 #24-89 PISO 10 QUIROGRAFARIO 62.500.000                 

10 CONFINANCIERA S.A. 860.054.531-1 AV. 19 #100-12 PISO 2 QUIROGRAFARIO 47.321.000                 

11 HELM LEASING 890.903.937-0 CRA. 7 #99-53 QUIROGRAFARIO 105.000.000              

12 LEASING BOLIVAR 860067203-7 AV. ELDORADO #68C-61 QUIROGRAFARIO 101.000.000              

13 BANCO PICHINCHA 890 200 756 7. CRA. 35 #42-39 QUIROGRAFARIO 47.000.000                 

14 FENALCO VALLE  890.303.215-7 CRA. 9 #5-23 QUIROGRAFARIO 16.281.000                 

15 DANN REGIONAL  811.007.729-4 AV. ELDORADO #68C-61 QUIROGRAFARIO 198.000.000              

16
 CONJUNTO RESIDENCIAL ARBOLEDA 

DE SUBA P.H. 
860.063.125-2 Calle 137 Nº 76 A 50 QUIROGRAFARIO 220.597.176

17  LUQUE MEDINA Y CIA SA 860.079.690-2 CARRERA 11 86 53 P 11 QUIROGRAFARIO 144.841.000

18  MORINGA PRODUCTS SAS 900.502.521-5 Calle 25D Nº 95 56 OF 201 QUIROGRAFARIO 24.491.040

19  LUIS EDUARDO VANEGAS BELTRÁN 90359871 CL 160 73 32 CA 56 QUIROGRAFARIO 81.600.000

20  ESNEDA HINCAPIÉ RUIZ 24279376 CR 28 37 20 QUIROGRAFARIO 13.650.000

21  CARLOS ALBERTO BELTRÁN CAMACHO 
93389028

MZ 23 CA 15 BARR JARDIN ET 3 QUIROGRAFARIO 14.875.200

22  ISRAEL VANEGAS BELTRÁN 79512726 CR 59 70 349 AP 1541 TO A 2 QUIROGRAFARIO 25.000.000

 $    1.312.156.416 

6
Total Pasivo 

Cierto Externo TOTAL PASIVO
 $    3.607.054.627 

7
Créditos  

Liitigiosos

8
Créditos 

Contingentes

9

Total Pasivo 

Incierto 

Externo

 $                        -   

10 Total Pasivo  $    3.607.054.627 

Tercera Clase

Sub total primera Clase Fiscal

Cuarta Clase

3

4

Primera Clase1

TOTAL TERCERA CLASE

TOTAL CUARTA CLASE

5 Quinta Clase

TOTAL QUINTA CLASE

CORPOGAN S.A. CORPORACIÓN ECOLOGICA AGROGANADERA S.A.
Nit. 900.147.272.-3

FORMATO 820  PASIVOS CALIFICACIÓN Y GRADUACIÓN DE CRÉDITOS 

TOTAL PRIMERA CLASE

TOTAL SEGUNDA CLASE
Segunda Clase2

Sub total primera Clase Laboral
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